
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Martes 6 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 85641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

70
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

28709 Anuncio de la Gerencia del Organismo Autónomo Madrid Salud por el
que se convoca licitación pública del servicio de mensajería externa,
envío  urgente  de  documentación  y  paquetería,  de  las  distintas
dependencias  y  unidades  del  Organismo Autónomo Madrid  Salud.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Organismo Autónomo Madrid Salud.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Subdirección  General  de

Contratación  y  Régimen  Patrimonial.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Madrid Salud. U.T. Contratación.
2) Domicilio: Calle Juan Esplandiú, 11-13, planta tercera.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28007.
4) Teléfono: 91 480 13 20.
5) Telefax: 91 480 13 07.
6) Correo electrónico: mscontratacion@madrid.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.madrid.es/

perfildecontratante.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: La señalada

en el apartado 8 a) del presente anuncio.
d) Número de expediente: 300/2011/01037.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mensajería  externa,  envío  urgente  de  documentación  y

paquetería,  de  las  distintas  dependencias  y  unidades  del  Organismo
Autónomo  Madrid  Salud.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: El lugar de ejecución será todo el territorio nacional, en función
de las necesidades de entrega del Organismo Autónomo Madrid Salud.
Cuando la documentación enviada deba salir de la península, se utilizarán
los medios de transporte necesarios.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años con fecha prevista de inicio el 1 de enero
de 2012.

f) Admisión de prórroga: Sí, por un periodo de 2 años.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64121200-2: Servicios de distribución de

paquetes y 64122000-7: Servicios de correo interno.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Se atiende a una pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 192.532,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 214 Martes 6 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 85642

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

70
9

a) Importe neto: 83.709,64 euros. Importe total: 98.777,38 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del importe del presupuesto base
de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

señalada  en  el  apartado  12  del  Anexo  I  del  Pliego  de  Cláusulas
Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas del 30 de septiembre
de 2011.

b)  Modalidad  de  presentación:  Las  proposiciones  se  presentarán  en  dos
sobres,de  conformidad  con  el  apartado  10  del  anexo  I  del  pliego  de
cláusulasadministrativas  particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Madrid Salud.
2) Domicilio: Calle Juan Esplandiu, 11-13, planta baja.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28007.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses desde la apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de sobre de criterios valorables en cifras o porcentajes.
b) Dirección: Calle Juan Esplandiu, 11-13, planta cuarta.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 11 de octubre de 2011, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán de cuenta del adjudicatario.

Madrid, 26 de agosto de 2011.- El Gerente de Madrid Salud, José Manuel
Torrecilla Jiménez.

ID: A110065279-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-05T18:02:47+0200




